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SHKURT 2024 

Nr

. 

(1) 

Data e 

regjistrimit 

të kërkesës 

(2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes 

(4) 

Përgjigja(5) Statusi i   

kërkesës (6) 

Tarifa 

(7) 

 

10 01.02.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: planet e 

mbarështimit të 

pyjeve të miratuara 

nga ju nga viti 2017 

deri në Janar 2024, 

sipas viteve përkatëse. 

Po ashtu kërkojmë 

edhe një kopje të 

 1. Planet e mbarështimit hartohen dhe janë prone e 

pronarit te sipërfaqes pyjore/kullosore; 

 

2. Te dhënat e planeve te mbarështimit dhe 

përmbajtja e tyre mund te gjenden ne Sistemin e 

Informacionit Shqiptar për Pyjet  (AlFIS); 

3. MTM nuk mund te japë te dhëna qe janë prone 

intelektuale e hartuesve te këtyre planeve. 

Ne "attach" lutem gjeni tabelën përmbledhëse te planeve 

te mbarështimit te hartuara nga viti 2017 deri ne muajin 

shkurt 2024. 

Përfunduar

  

0 



secilit plan në 

formatin elektronik.  

 

11 02.02.2024 Kërkese për 

informacion në lidhje 

me: Lista e kompanive 

të licencuara që 

ushtrojnë aktivitetin në 

fushën e guroreve në 

territorin e Republikës 

së 

Shqipërisë që e kanë 

kryer rehabilitimin e 

zonës në 10 vitet e 

fundit, sipas 

dispozitave ligjore? 

-Listën e plotë të 

kompanive që nuk e 

kanë kryer 

rehabilitimin e zonës. 

-Sa prej këtyre zonave 

ku ushtrohet aktiviteti 

paraqitet nivel i madh 

i ndotjes së mjedisit? 

-Cilat janë masat e 

marra në 10 vitet e 

fundit nga ministria e 

Mjedisit? 

19.02.2024 Në vijim të kërkesës tuaj, bashkëlidhur do të gjeni 

subjektet që ushtrojnë aktivitetin minerar të shfrytëzimit 

të guroreve deri në periudhën Dhjetor 2023, sipas të 

dhënave të mbajtura pranë Agjencisë Kombëtare të 

Mjedisit, 

Regjistri i operatorëve të pajisur me leje mjedisi Kod 

III.1.B, Kod III.1.C dhe licencë nënkategorisë III.2.B 

është i publikuar pranë QKB-së sipas ligjit Nr. 10081 datë 

23.02.2009 "Për licencat, autorizimet dhe lejet në RSH" i 

ndryshuar, VKM-së Nr. 538 datë 26.05.2009 "Për licencat 

dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës 

Kombëtare të Biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera 

nënligjore të përbashkëta" i ndryshuar.  

  

Për sa i përket subjekteve të cilët kanë kryer rehabilitimin, 

institucioni përgjegjës mbi miratimin, pagesat dhe 

dorëzimin e planeve të rehabilitimit është Agjencia 

Kombëtare e Burimeve Natyrore institucioni ku: 

• Dorëzohen dhe miratohen planet e 

rehabilitimit; 

• Kryhen pagesat për garancitë financiare të 

rehabilitimit. 

  

Agjencia Kombëtare e Mjedisit është pjesë e grupit të 

punës për zbatimin e Udhëzimit të përbashkët të Ministrit 

të Infrastrukturës dhe Energjisë dhe Ministrit të Turizmit 

dhe Mjedisit Nr. 18, dt. 24.08.2022, “Mbi garancitë 

financiare për realizimin e planit të rehabilitimit të 

mjedisit, për veprimtaritë minerare”. 

Përfunduar 0 



-Sa kompanive u është 

hequr licenca për 

mosrespektim të ligjit? 

-Sa kompani janë 

gjobitur apo u është 

pezulluar aktiviteti për 

ushtrim të tij jashtë 

çdo parametri 

mjedisor 

dhe shfrytëzonin të 

lejeve minerare në 

mënyrë krejtësisht të 

paligjshme? 

 

 

12 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: Me kontratën me 

nr.3422, datë 

13.04.2022 ju keni 

kërkuar shërbimin e 

konsulencës për 

vlerësimin e basenit 

dhe ekosistemit të 

lumit Vjosa, shërbim 

ky i realizuar nga 

I****&****, me 

vlerën 750 000 lekë, 

marrë në dorëzim nga 

20.02.2024 Referuar kërkesës për informacion ne lidhje me 

shërbimin e konsulentësh realizuar nga I****** & ****, 

ju bëjmë me dije se ky shërbim konsulence nuk ka 

konsistuar në vlerësimin e basenit dhe ekosistemit të 

lumit Vjosa, por ne konsulence për përgatitjen 

e dokumentacionit paraprak. Rrjedhimisht, ky shërbim 

konsulence nuk ka kryer ndonjë vlerësim te basenit dhe 

ekosistemit të lumit Vjosa. 

 

Përfunduar 0 



MTM me 

procesverbal të datës 

28.04.2022 dhe 

likuiduar në datën 

30.05.2022. Kërkojmë 

kopjen e vlerësimit të 

basenit dhe 

ekosistemit të lumit 

Vjosë. 

13 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: Në zbatim të ligjit 

për të drejtën e 

informimit, kërkoj të 

informohem për sa më 

poshtë vijon: Më datë 

01 / 08 / 2023, 

Komiteti i Investimeve 

Strategjike ka shpallur 

investim strategjik 

projektin “The ****” i 

cili propozohet nga 

grupi i investitorëve të 

huaj A**** *****, 

kompani e së drejtës 

amerikane me adresën 

zyrtare në C****, ** , 

USA, ortake e vetme e 

A**** ***** **, 

shoqëri e së drejtës 

angleze, me numër 

kompanie ***** me 

 Në proces   



zyra qendrore në 

Londër, Angli, për t’u 

realizuar nëpërmjet 

subjektit A***** 

****. NUIS******, 

me ortak të vetëm 

A*** R**** ****** 

***, përfituesit fundor 

të cilit janë deklaruar 

nga subjekti sipas 

kuadrit ligjor në fuqi. 

Po në të njëjtën datë i 

është hequr statusi i 

investimit strategjik 

projektit “T*** C*** 

C***”. 

Më datë 15.12.2021, 

Ministria e Turizmit 

dhe Mjedisit informon 

përmes një shkrese 

zyrtare Sekretariatin 

Teknik se është 

njoftuar nga Gjykata e 

Rrethit Gjyqësor 

Tiranë përmes një 

dëftesë komunikimi 

me nr. Akti 6482, datë 

01.10.2021 mbi një 

proces gjyqësor me të 

paditur Këshillin e 

Ministrave dhe 

Ministrinë e Turizmit 

dhe Mjedisit, me 



objekt detyrimin e 

palës së paditur 

njohjen pronar mbi 

sendin truall me 

sipërfaqe 18 458 m2 , 

në ZK **** Tiranë, nr. 

Pasurie ***. Ministria 

e Turizmit dhe 

Mjedisit në bazë dhe 

zbatim të Nenit 66 të 

Kodit të Procedurave 

Administrative 

pezullon procedurën 

deri në marrjen enjë 

vendimi përfundimtar 

për çështjen 

paraprake. Pala u 

njoftua nga 

Sekretariati Teknik. 

Ndërkohë më datë 

15.12.2023, z. ***** 

***** ka depozituar 

një tjetër padi civile 

ndaj Ministrisë së 

Turizmit me objekt 

detyrimin e palës së 

paditur njohjen pronar 

mbi sendin truall me 

sipërfaqe 18 458 m2 , 

në ZK*** Tiranë, nr. 

Pasurie **** 

· A do të pezulloni 

procedurat njësoj siç 



beret në vitin 2021 me 

investitorët A****? 

· Nëse paditësi fiton 

procesin gjyqësorë, 

çfarë mase do të 

ndërmarrë Ministria e 

Turizmit? 

 

14 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: Referuar vkm 

nr59 date 26.01.2022 

“Për miratimin e 

ndryshimit të statusit 

dhe të sipërfaqes së 

ekosistemeve natyrore 

park kombëtar, 

kategoria II të zonave 

të mbrojtura 

mjedisore, Parku 

Kombëtar “Bredhi i 

Drenovës” nuk 

ekziston në këtë 

vendim, por në 

vendimin e KKT, datë 

28.12.2020”Per 

miratimin e kufijve te 

zonave re mbrojtura” 

20.02.2024 “Bredhi i Drenovës” është Park Kombëtar, shpallur me 

VKM nr. 96, datë 21.11.1966. 

Përfunduar 0 



Bredhi i Drenovës-

Sinicë ka statusin e 

peizazhit tokësor dhe 

ujor i mbrojtur. 

1-Mund të na sqaroni 

se çfarë është për ju 

Bredhi i Drenovës? 

Park kombëtar apo 

peizazh i mbrojtur? 

2-Nëse është park 

kombëtar, me çfarë 

VKM është shpallur? 

15 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion ne lidhje 

me: Sipas Agjencisë 

Kombëtare të 

Burimeve Natyrore, 

258 kompani që 

ushtrojnë aktivitetin e 

guroreve në 

Shqipëri, në 10 vitet e 

fundit nuk kanë 

zbatuar ligjin duke 

mos kryer rehabilitim 

e zonës. A është në 

dijeni 

Ministria e Mjedisit 

dhe cfarë masash janë 

marrë? 

29.02.2024 Nga inspektimet e kryera: 

Shpiragu B sh.p.k                                            

AKS sh.p.k 

Salillari sh.p.k                                                 

 Klisal sh.p.k 

Guri i Bardhë sh.p.k                                      

 Mustafai sh.p.k 

Vëllezërit Llupo                                     

 Agbes Construksion sh.p.k 

Zhopi sh.p.k  

janë konstatuar shkelje të kërkesave ligjore dhe për këto 

shkelje janë marrë vendime më datë 14.05.2018 për dënim 

me gjobë në vlerën 500.000 lekë, si dhe me shkresën  date 

15.05.2018 , 

subjektet e mëposhtme janë njoftuar për pezullimin dhe 

përputhshmërinë e aktivitetit deri në korrigjimin e 

shkeljeve të konstatuara. 

Përfunduar  0 



- Sa prej këtyre 

kompanive u është 

pezulluar licenca ose 

janë gjobitur? 

-Sa kompanive u është 

hequr licensa për 

mosrespektim të ligjit 

në 10 vitet e fundit? 

-Sa kompani janë 

gjobitur apo u është 

pezulluar aktiviteti për 

ushtrim të tij jashtë 

çdo parametri 

mjedisor 

dhe shfrytëzim të 

lejeve minerare në 

mënyrë krejtësisht të 

paligjshme? 

 

Shpiragu B sh.p.k  

AKS sh.p.k 

2 Po 6 sh.p.k                                                           

Klisal sh.p.k 

Guri i Bardhë sh.p.k                                          

 Mustafai sh.p.k 

Vëllezërit Llupo sh.p.k                          

Agbes Construksion sh.p.k 

Zhopi sh.p.k                                                          

 Admir sh.p.k 

Beta sh.p.k                                                           

 Koloseu sh.p.k 

 

Në datë 08.10.2018 pas informacioneve të marra dhe pas 

kryerjes së inspektimit të rastësishëm është konstatuar se 

subjekti “Admiri” sh.p.k, me 

administrator:*****,  kryente aktivitet pa plotësuar 

kërkesat e përcaktuara në Njoftimin e Përputhshmërisë 

lëshuar nga ISHMPUT – Qëndër. Në vijim të shkeljes së 

konstatuar është marrë masë administrative .  

 

Subjekti “Gulf Mining Materials Al” sh.p.k  Nipt. 

L29805401U me vendndodhje “Gryka e Dëvrisë”. Më 

datë 21.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti. 

Subjekti “Topi-Eki” sh.p.k Nipt. J82916504G me 

vendndodhje në fshatin Mëlovë. Më datë 21.11.2017 nga 

ISHMPU, Qendër. është marrë masa administrative me 

gjobë dhe pezullim aktiviteti. 



 Subjekti “White Stone” sh.p.k Nipt. L29805401U me 

vendndodhje në Mëlovë. Më datë 21.11.2017 nga 

ISHMPU, Qendër. është marrë masa administrative me 

gjobë dhe pezullim aktiviteti. 

Subjekti “Vellezerit Hazisllari” sh.p.k Nipt. 

L38927401R me vendndodhje në fshatin Mëlovë. Më datë 

21.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti  

Subjekti “Flori” sh.p.k Nipt. K49312441A  me 

vendndodhje në fshatin Mëlovë. Më datë 21.11.2017 nga 

ISHMPU, Qendër. është marrë masa administrative me 

gjobë dhe pezullim aktiviteti  

Subjekti “Stone Production” sh.p.k Nipt. K41313033U 

me vendndodhje në fshatin Mëlovë. Më datë 21.11.2017 

nga ISHMPU, Qendër. është marrë masa administrative 

me gjobë dhe pezullim aktiviteti 

Subjekti “Mëlovë” sh.p.k sh.p.k Nipt. K99420401U me 

vendndodhje në fshatin Mëlovë. Për këtë subjekt është 

marrë masa administrative me gjobë dhe pezullim 

aktiviteti më datë 21.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

 

Subjekti “Emiliano” sh.p.k  Nipt. K63523001Ë me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më  datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

Subjekti “Arseo” sh.p.k Nipt. L69315401N me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më   datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 



Subjekti “Igli 07” sh.p.k Nipt. K88812401M me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më  datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

Subjekti “Qato 01” sh.p.k Nipt. K63523001E me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

Subjekti “Alion” sh.p.k Nipt. K32803014D me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

Subjekti “Klerajdi” sh.p.k Nipt. K19003407J me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër 

Subjekti “Led-Bjon” sh.p.k Nipt. K92810002V me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

Subjekti “Xhuljano 08” sh.p.k Nipt. K82913007J me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 

Subjekti “Asmida” sh.p.k. Nipt. K79631401K me 

vendndodhje në Novaj. Për këtë subjekt është marrë masa 

administrative me gjobë dhe pezullim aktiviteti më datë 

20.11.2017 nga ISHMPU, Qendër. 



Tomorri B me aktivitet ” Nxjerrja e mineraleve, rërës dhe 

argjilës nga minierat me shfrytëzim në qiell të hapur “ 

është vendosur masë administrative me vlerë 500.000 lekë 

Xhuljano 08  me aktivitet ” Nxjerrja e mineraleve, rërës 

dhe argjilës nga minierat me shfrytëzim në qiell të hapur “ 

është vendosur masë administrative me vlerë 500.000 lekë 

më 21.09.20218 

Emiljano sh.p.k me aktivitet “Nxjerrja e mineraleve, rërës 

dhe argjilës nga minierat me shfrytëzim në qiell të hapur “ 

është vendosur masë administrative me vlerë 500.000 lekë 

më 03.10.20218. 

 

Më 07.05.2018 Ministri I Mjedisit dhe Turizimit nxorri 

Urdhra “Për Shfuqizimin  (Revokimin) e Lejes Mjedisore 

, Për Pezullim e Lejes Mjedisore 

1. Urdhri Nr.155 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për  subjektin “Emiliano 

“sh.p.k 

2. Urdhri Nr.156 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Alion 

“sh.p.k 

3. Urdhri Nr.157 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Xhuliano 

08 “sh.p.k 

4. Urdhri Nr.158 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Igli - 07 

“sh.p.k 

5. Urdhri Nr.159 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Qato - 01 

“sh.p.k 



6. Urdhri Nr.160 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Pietra Nesli 

“sh.p.k 

7. Urdhri Nr.161 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Klerajdi 

“sh.p.k 

8. Urdhri Nr.162 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Geri - 01 

“sh.p.k 

9. Urdhri Nr.163 datë 07.05.2018 “Për Shfuqizimin  

(Revokimin) e Lejes Mjedisore për subjektin “Led - Bjorn 

“sh.p.k 

10. Urdhri Nr.164 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Gulf Mining Materials Al 

“sh.p.k 

11. Urdhri Nr.165 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Flori “sh.p.k 

12. Urdhri Nr.166 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Stone Production “sh.p.k 

13. Urdhri Nr.167 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Ëhite Stone “sh.p.k 

14. Urdhri Nr.168 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Mëlovë “sh.p.k 

15. Urdhri Nr.169 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Topi Eki “sh.p.k 

16. Urdhri Nr.170 datë 07.05.2018 ““Për Pezullim) e 

Lejes Mjedisore për subjektin “Vëllezërit Hazizllari 

“sh.p.k 

17. Urdhri Nr.171 datë 07.05.2018 “Për Pezullim,  e Lejes 

Mjedisore për subjektin “Bert & Bler “sh.p.k 

 



1.Subjekti “Loti”sh.p.k 

 

Nipti: K34225202T, Administrator: *****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë. Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 10.03.2014 dhe  

Nr. Identifikimi 1562. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Loti ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar, për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011,” Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 88, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

2.Subjekti “Kegli – Duri ”sh.p.k 



Nipti: K94016202U, Administrator: ******, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë. Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 19.7.2016 dhe  

Nr. Identifikimi 2228. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Kegli-Duri ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar,  neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 89, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

3.Subjekti “Kastrioti ”sh.p.k 

Nipti: J64102265P, Administrator:******, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë, Nga 



verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 28.06.2012 dhe  

Nr. Identifikimi 695. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Kastrioti ”sh.p.k k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

 

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011,” Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 84, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

4.Subjekti “Vega”sh.p.k 

Nipti: K01524006L, Administrator: ******, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë, Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 



administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 31.07.2014 dhe  

Nr. Identifikimi 1696. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Vega ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. ( ii),  të Ligji nr.10448, 

“Për lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011,” Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar,  neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 90, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

5.Subjekti “Xhulio”sh.p.k 

Nipti: J74517202O, Administrator: ****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë, Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 09.09.2016 dhe  

Nr. Identifikimi 2335. 



Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit konstatoi se 

subjekti “Xhulio ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. ¬¬81, 

date 21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

6.Subjekti “Santara”sh.p.k 

Nipti: J64102248C, Administrator: ****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë, Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 01.09.2016 dhe  

Nr. Identifikimi 2304. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Santara ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 



marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 87, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

 

7.Subjekti “Makareshi”sh.p.k  

Nipti: K24725213C, Administrator: ****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë, Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë  30.01.2012 dhe  

Nr. Identifikimi 448. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Makareshi ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 



rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 82, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

8.Subjekti “Salillari”sh.p.k 

Nipti: J62903125G, Administrator: *****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Fshati Zgërdhesh, Krastë, Krujë, 

Nga verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 01.09.2016 dhe  

Nr. Identifikimi 2300. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Salillari ”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 



1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 83, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

 

9.Subjekti “Priska”sh.p.k 

Nipti: J64416207W, Administrator: ******, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Kruje, Kraste, Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 19.07.2016 dhe  

Nr. Identifikimi 2231. 

Nga verifikimi në objekt, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Priska”sh.p.k nuk ka zbatuar kushtet e lejes 

mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  për 

marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligji nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 



3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 

14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 86, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

 

10.Subjekti “Babasi -COO”sh.p.k 

Nipti: J74517209B, Administrator: *****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim dhe fraksionim i gurit gëlqeror, Adresa e 

ushtrimit të veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë, Nga 

verifikimi i dokumentacionit, rezultoi se subjekti 

administron: Lejë mjedisi të tipit B, datë 25.12.2016 dhe  

Nr. Identifikimi 2456. 

Nga verifikimi në objekt, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “Babasi -COO ”sh.p.k, nuk ka zbatuar kushtet e 

lejes mjedisore për rehabilitimin e zonës së shfrytëzuar,  

për marrjen e masave antierozive dhe për mbjelljen e 

bimësisë. Subjekti nuk ka të miratuar në AKM planin e 

rehabilitimit dhe projektin e rehabilitimit si kusht i 

përcaktuar në lejen mjedisore.  

Në zbatim të nenit 29, pika 1/b. (ii), të Ligjit nr.10448 “Për 

lejet e mjedisit” i ndryshuar, Inspektorati Shtetëror i 

Mjedisit, Pyjeve, Ujërave dhe Turizmit ka vendosur: 

1.Gjobë në vlerën 300 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

3.Propozim Agjencisë Kombëtare të Mjedisit për 

revokimin e lejes mjedisore  sipas Ligjit 10448, datë 



14.07.2011, “Për lejet e Mjedisit” i ndryshuar, neni 27, b) 

mbajtësi i lejes nuk përmbush kushtet e parashikuara në 

lejen e mjedisit. 

4.Ministria e Turizmit dhe Mjedisit me urdhër nr. 85, date 

21.03.2019, ka vendosur revokimin e lejes mjedisore. 

 

11. Subjekti “G.P. A Konstruction”sh.p.k 

Nipti: K7142301Q, Administrator: *****, Aktiviteti: 

Shfrytëzim i gurit gëlqeror. Adresa e ushtrimit të 

veprimtarisë:  Bashkia Krujë, Krastë. Subjekti nuk është i 

pajisur me lejë mjedisi për karrieren e gurit gëlqeror. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit  konstatoi se 

subjekti “G.P. A Konstruction ”sh.p.k nuk është i pajisur 

me lejë mjedisi për karrieren e gurit gëlqeror nuk ka bere 

rehabilitimin e zonës se shfrytëzuar, për marrjen e masave 

antierozive dhe për mbjelljen e bimësisë. 

Grupi i kontrollit  në zbatim të nenit 29, pika 1/a. (ii), të 

Ligjit nr.10448 “Për lejet e mjedisit” i ndryshuar ka marrë 

vendimin përfundimtar: 

1.Gjobë ne vlerën 500 000 lekë si dënim kryesor  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues 

 

12. Subjekti “Frenki”sh.p.k 

Nipti: K22127003R, Administrator*******, Aktiviteti: 

Shfrytëzim i gurit gëlqeror. Adresa e ushtrimit të 

veprimtarisë: Bashkia Krujë, Krastë. Subjekti nuk është i 

pajisur me leje mjedisi për karrierën e gurit gëlqeror. 

Nga verifikimi në terren, grupi i kontrollit konstatoi se 

subjekti “Frenki ”sh.p.k nuk është i pajisur me leje mjedisi 



për karrierën e gurit gëlqeror nuk ka bërë rehabilitimin e 

zonës se shfrytëzuar, për marrjen e masave antierozive dhe 

për mbjelljen e bimësisë. 

Grupi i kontrollit  në zbatim të nenit 29, pika 1/a. (ii),  të 

Ligjit nr.10448  “Për lejet e mjedisit” i ndryshuar ka marrë 

vendimin përfundimtar: 

1.Gjobë në vlerën 500 000 lekë si dënim kryesor.  

2.Pezullim të plotë të aktivitetit si dënim plotësues. 

 
 

 

 

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 

 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  
 


